

Hvordan kan et referenceopkald føre til, at familien flytter bopæl? 🤔

Konsekvenserne af store livsbeslutninger kan, lidt ligesom på billedet her, være indhyllet i "en tåge"...- som gør det svært at bevæge sig fremad.

Som rekrutteringspartner har man dialoger med mange forskellige mennesker.

Dialoger som også kan medvirke til, at man træffer store beslutninger i sit eget liv – præcis som det skete for mig.

For cirka fem år siden flyttede min familie og jeg fra Vejle-kanten til Aarhus. Den store søn var allerede rykket hjemmefra et par år før, min hustru arbejdede i Aarhus og var lidt træt af pendling så vi overvejede muligheden for at rykke teltpælene op.

For mange ville det måske ikke føles som en stor beslutning, men for os var det et KÆMPE skridt. Med to skolebørn der havde venner og hverdag, der fungerede, samt egne vaner og tryghed der blev udfordret var der pludselig meget at tage stilling til. Vi overvejede frem og tilbage: Ville vi fortryde det, hvis vi ikke tog springet? Eller ville vi fortryde det, hvis vi gjorde?

Og så kom samtalen, der ændrede vores perspektiv...

👉 Referenceopkaldet, der gjorde beslutningen (lidt) lettere

Jeg var i gang med en rekruttering og skulle foretage et referenceopkald på en kandidat.

Den tidligere leder for kandidaten var en englænder, som nu var udstationeret i Saudi-Arabien for en fødevareproducent. Efter at vi havde gennemgået de sædvanlige spørgsmål, faldt snakken på hans egen situation. Han fortalte, at han var i gang med sin anden periode i Saudi-Arabien – begge gange havde han taget sin familie med. Hans børn gik stadig i skole, da de flyttede, og i starten var de bestemt ikke begejstrede. Men med tiden ændrede det sig. De begyndte at se oplevelsen som en mulighed – og i dag var hans ældste søn faktisk så glad for det, at han ønskede at blive og færdiggøre sine studier i Mellemøsten og måske også arbejde nogle år dér selvom resten af familien ville vende retur til UK med bagagen fuld af oplevelser.

Da jeg fortalte den historie derhjemme, kiggede min hustru og jeg på hinanden og kunne ikke lade være med at smile.

"Hvis de kunne tage springet til en helt anden del af verden, så kunne vi vel godt rykke lidt længere op ad E45?"

Vi tog springet – og vi har aldrig fortrudt det.

👉 Tør du bevæge dig ud over kanten selvom du ikke kan se det hele tydeligt?

Vi står alle over for valg, store som små, der kan være forbundet med stor usikkerhed. Men ofte er det netop de øjeblikke, hvor vi føler os mest usikre, der åbner op for de største muligheder – både privat og professionelt.

"Hvad er det værste der kan ske?"

NB!

Da vi kom igennem tågen var den faktisk ikke tættere end at sigtbarheden var langt bedre end frygtet - man skulle bare ud i det før man kunne se gennem det :-)

Har du nogensinde truffet en beslutning, hvor en samtale eller et møde skubbede dig i den rigtige retning? Del gerne dine erfaringer i kommentarerne! 🙌

[hashtag#AllanOmRekruttering](#)

[hashtag#PartnerIkkeKonsulent](#)

[hashtag#TimeBaseretRekruttering](#)

[HIGHR](#)